
 1 

 
UCHWAŁA NR  V/ 37 /07 

                   RADY MIEJSKIEJ  w BOBOLICACH  

                 Z DNIA  26 STYCZNIA 2007 ROKU 
 

 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy BOBOLICE na rok 2007.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami) oraz art. 165, art. 184, 

art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o  finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 249, poz. 2104 z późn.  zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1 Dochody budżetu gminy w wysokości  22.600.000  zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2. 
 

 
§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości  24.600.000  zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 
2.Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007 - 2009 zgodnie z za-
łącznikiem nr 4 (4a – zadania inwestycyjne w 2007 roku). 
3.Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy struktural-
nych i Funduszu Spójności w wysokości  80.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 3.1.Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.000.000 zł, który zostanie pokryty przychodami po-
chodzącymi z zaciąganych kredytów w kwocie     -  2.000.000 zł. 
2. Przychody budżetu w wysokości 3.295.000 zł, rozchody w wysokości 1.295.000 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 6. 
 
§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 
1)ogólną w wysokości                                                   -  218.080 zł. 

§ 5.1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 7. 
2.Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywa-
nych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 
§ 6.1.Ustala się dochody w kwocie 131.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napo-
jów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 125.500 zł na realizację zadań określonych w gmin-
nym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  
2.Ustala się wydatki w kwocie 5.500 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii.  

§ 7.1.Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo), dla:  
1) zakładów budżetowych: przychody – 2.194.164 zł, wydatki – 2.192.172 zł, 
     zgodnie z załącznikiem nr 9. 

2.Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo) dla dochodów własnych jednostek 
budżetowych: dochody – 21.616 zł; wydatki – 26.386 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

 



 2 

§ 8.1.Dotacje przedmiotowe dla Zakładu Usług Komunalnych i Oświatowych w Bobolicach 
ogółem w kwocie 540.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10, w tym z tytułu dopłaty do: 

1) remontów oraz bieżącego utrzymania lokali i budynków komunalnych  
     w kwocie         - 260.000 zł, 
2) wywozu odpadów stałych i płynnych oraz bieżącego utrzymania czystości na terenie 

gminy w kwocie        - 180.000 zł, 
3) utrzymania terenów zielonych i cmentarzy na terenie gminy w kwocie 100.000 zł,      

2.Dotacje podmiotowe dla: 
1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę     - 565.000 zł,  
    zgodnie z załącznikiem nr 11. 

3.Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące 
do sektora finansów publicznych na łączną kwotę – 123.100 zł, zgodnie załącznikiem nr 12. 
§ 9.1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w wysokości: 

1) przychody  - 35.000 zł,     2) wydatki  - 38.500 zł,  
      zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 10.Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek za-
ciąganych na: 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu                   - w kwocie 1.500.000 zł; 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu       - w kwocie 2.000.000 zł; 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz za-

ciągniętych pożyczek i kredytów                           - w kwocie 1.500.000 zł. 
 
§ 11.Wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 19.815 zł, zgodnie z załącznikiem nr 14. 
 
§ 12.Upoważnia się Burmistrza do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występu-

jącego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.500.000 zł, 
2) zaciągania zobowiązań: 

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projek-
ty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych 
oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w za-
łącznikach nr  4 i 5, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2008) jest niezbędna dla zapewnie-
nia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2008 roku na łączną kwotę 
1.105.000 zł, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych gminy z wyłączeniem przeniesień 
wydatków między działami. 

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w 
planie wydatków oraz w planie dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych, 

5) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokony-
wania przeniesień w planie wydatków,  

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

 

§ 13.Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2007 roku i lata następne, 
zgodnie z załącznikiem nr 15. 
 

 

 



 3 

 

§ 14.Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 

§ 15.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2007 roku i 
podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4 

 
CZĘŚĆ OPISOWA 

 
DO  BUDŻETU GMINY BOBOLICE na 2007 rok. 

 
 

W  S  T  Ę  P    I     W  P  R  O  W  A  D  Z  E  N  I  E 
 
    
Budżet gminy Bobolice na 2007 rok przygotowano i opracowano na podstawie materia-
łów planistycznych sporządzonych przez jednostki i zakłady budżetowe, instytucje kultury oraz 
przez referaty i pracowników merytorycznych Urzędu Miejskiego w Bobolicach w oparciu o: 
Ø ustawę o finansach publicznych, 
Ø ustawę o samorządzie gminnym, 
Ø ustawę o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, 
Ø ustawę o podatkach i opłatach lokalnych, 
Ø informację Ministra Finansów w sprawie wstępnych rocznych planowanych kwotach po-

szczególnych części subwencji ogólnej oraz planowanej na 2007 rok kwocie dochodów z tytu-
łu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (załącznik do pisma 
znak ST3-4820-25/2006 z dnia  11.10.2006 r), 

Ø informację Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie ustalenia dla gminy Bobolice na rok 
2007 wstępnych kwot dotacji celowych z budżetu państwa na finansowanie zadań zleconych         
z zakresu administracji rządowej i na zadania realizowane przez gminę na podstawie porozu-
mień z organami administracji rządowej oraz dotacji na zadania własne (pismo znak FB.1-
LM-3010/20/2006 z dnia 23.10.2006 r), 

Ø informację Nr 6/4/49/R/2006 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Koszali-
nie       z dnia 23.10.2006 roku w sprawie projektu planu dotacji celowej na sfinansowanie 
kosztów dotyczących prowadzenia i aktualizacji stałego rejestru wyborców na rok  2007,  

Ø uchwałę Rady Miejskiej Nr XLIII/427/06 z dnia 26.10.2006 roku w sprawie procedury 
uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów towarzyszących 
projektowi budżetu, 

Ø strategię rozwoju miasta i gminy Bobolice i wieloletni plan finansowy miasta i gminy na lata 
2003 – 2012. 

Ø analizy własne wynikające z prowadzonego monitoringu i prognozowania budżetowego i 
prze- widywane wykonanie budżetu gminy za  2006 rok. 
Jednocześnie przy opracowywaniu budżetu uwzględniono podstawowe założenia i wskaźniki 

polityki finansowej państwa na rok 2007 w zakresie: 
- przewidywanego wzrostu cen towarów, materiałów i usług  oraz wzrostu cen inwestycyjnych, 
- prognozowanego wskaźnika inflacji, 
- polityki dotyczącej kształtowania i wzrostu wynagrodzeń, a także podstawowe kierunki, zada-

nia    i założenia polityki społeczno-gospodarczej gminy na rok 2007 w zakresie: 
- realizacji  inwestycji gminy, 
- warunków i zasad gospodarowania mieniem komunalnym, 
- zasad ustalania i naliczania podatków i opłat lokalnych. 
    Budżet obejmuje finansowanie zadań i jednostek w układzie kompetencyjnym i składa się           
z części obowiązującej według podziału na zadania własne i zadania zlecone przez organy 
administracji rządowej. 

W budżecie wyodrębniono wydatki na zadania bieżące oraz inwestycyjne (majątkowe).         
W wydatkach bieżących wyszczególniono wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, dota-

cje, wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego i pozostałe wydatki bieżące. 
 

 


